CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 153/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                              O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando a manutenção no Quiosque do Lago Municipal,
no Jardim do Limão, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                    A providência se faz necessária, pois os vidros dos banheiros estão
quebrados, as paredes foram todas pichadas, as grades que existiam foram levadas, tornando o
local com aspecto de abandono.  Seguem fotos do Local.
                                    Sugiro ao Executivo, a colocação de grades mais reforçadas para a
proteção do local, sendo fechada no período noturno, para a proteção contra a ação de vândalos.
                                    Diante do exposto, conto com o apoio do Executivo Local, para que o
problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador